
LISTA DE PRESENÇA DAS REUNIÕES DO FÓRUM DE REPRESENTAÇÃO DE BASE 2021

RA=Repres. Área DS-T=Deleg.Sind Titular

RA=Repres. Área DS-S=Deleg.Sind Suplente DATA: 

DSM - Deleg. Sind. Mun.

NOME ENTIDADE OUTROS CELULAR Eleito E-MAIL

João Paulo de Lima Vieira CIENTEC-DS-T-SEDE (51) 98013-4268 05/02/15 joao-lvieira@saude.rs.gov.br

Paulo Cesar Azarini CIENTEC-RA-S-CAMPUS (51) 99590-5735 05/10/11 azarini@cientec.rs.gov.br

Luis Fernando Rucker Fabricio EMATER-RAT-BAGÉ (55) 99623-7107 07/12/18 fabricio@emater.tche.br

Alexandro Primo Alves EMATER-RAS-BAGÉ (53) 99953-1321 07/12/18 alexandreprimoalves@hotmail.com;                                     
bage@emater.tche.br

Carlos Humberto Oliveira Alves EMATER-RA-T-BAGÉ (53) 99942-0384 07/12/18 emcandio@emater.tche.br; carlos.
humberto34@gmail.com

Ana Rosa da Silveira Sonaglio EMATER-RA-S-BAGE (53) 99945-6522 07/12/18 ar-sonaglio@bol.com.br;                                 
bage@emater.tche.br

Inês Pilatti EMATER - RA-T - CAXIAS (54) 3251-1132 07/12/18 emmarcos@emater.tche.br

Deise Maria Batecini Renon EMATER - RA-S - CAXIAS (54) 3291-1594 07/12/18 emmarcos@emater.tche.br

Eduardo Pagot EMATER-RA-T-CAXIAS (54) 3231-2100 (54) 99941-5312 07/12/18 emmacamp@emater.tche.br;                                                 
epagot@emater.tche.br

Marisa Rejane de Almeida Oliveira EMATER - RA-S - CAXIAS (54) 3354-1394 07/12/18 marisa@emater.tche.br

Carlos Alberto Angonese EMATER-RA-T-ERECHIM (54) 99166-9399 07/12/18 angonese@erechim.com.br;                                    
carlos.angonese@yahoo.com.br

Marilete Conci Bigolin EMATER-RA-S-ERECHIM (54) 99617-4093 07/12/18 emsvalen@emater.tche.br;                                        
letecon@yahoo.com.br

Flavio Vogt EMATER-RA-T-FREDERICO (55) 99677-2828 07/12/18 ucpfredw@emater.tche.br;                                           
flaviovogt@bol.com.br
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Valdir Sangaletti EMATER-RA-S-FREDERICO W. (55) 3617-3235 07/12/18 vsangaletti@emater.tche.br

Jorge Buffon EMATER-RA-T-FREDERICO (54) 99999-9049 07/12/18 emsarand@emater.tche.br

Mairo Trentin Piovesan EMATER-RA-S-FREDERICO (55) 99958-9713 07/12/18 emjmiss@emater.tche.br; 
mairopiovesan@hotmail.com

Neida Terezinha Frohlich EMATER-RA-T IJUI (55) 99962-1645 07/12/18 emjoia@emater.tche.br;                                               
neidafrohlich@hotmail.com

Dejair Antonio Burtet EMATER-RA-S -IJUI (55) 3334-1280 07/12/18 ijui@emater.tche.br

Heloiza Weber da Cruz EMATER-RA-T-IJUI (55) 99137-9514 07/12/18 heloizawc@gmail.com;                                                
heloiza@emater.tche.br

Laurice Gelatti Diniz EMATER-RA-S-IJUI (55) 99137-9718 07/12/18 lgdiniz@emater.tche.br;                                                        
lauricediniz@yahoo.com.br

Marcia Bondan EMATER-RA-T-LAJEADO (51) 99966-0544 07/12/18 marciabondan78@gmail.com;                                                      
embarao@emater.tche.br

Lauro Edilso Bernardi EMATER-RA-S- LAJEADO (51) 3212-9853 07/12/18 lbernardi@terra.com.br;                                       
lajeado@emater.tche.br

Rosane Fátima Cauz EMATER-RA-T-P. FUNDO (54) 99988-1331 07/12/18 rcauz@emater.tche.br;                                             
rosanecauz@hotmail.com

Elaine Weber Boscato EMATER -RA-S-P. FUNDO (54) 3330-1577 (54) 99905-3552 07/12/18 emcarazi@emater.tche.br;                                 
ewboscato@hotmail.com

Rosa Favaretto Cecchin EMATER-RA-T- P. FUNDO (54) 99961-6783 07/12/18 rfavaretto@emater.tche.br;                                            
favaretto.rosa@hotmail.com

Milton Rossetto EMATER-RA-S- P. FUNDO (54) 3616-3033 07/12/18 n.rossetto@yahoo.com.br; passofundo@emater.
tche.br

EMATER-RA-T- PELOTAS

Bianca da Silva Silveira EMATER-RA-S- PELOTAS (53) 98415-9732 07/12/18 emcanguc@emater.tche.br;                                                   
biancasilvasilveira@yahoo.com.br

Ricardo Bonini Afonso EMATER-RA -T- PELOTAS (53) 99934-4023 07/12/18 rbonini@emater.tche.br;                                          
boniniafonso03@gmail.com

Regina Gonçalves Medeiros EMATER-RA-S- PELOTAS (53) 99118-4801 07/12/18 medeiregina@gmail.com; rmedeiros@emater.
tche.br

Gladimir Ramos de Souza EMATER-RA-T- POA (51) 99806-3173 07/12/18 emviamao@emater.tche.br;                                  
pirao@yahoo.com.br

Dalva Catarina Pugen EMATER-RA-S- POA (51) 99784-3154 07/12/18 dpugen@emater.tche.br

Gustavo Chaves Alves EMATER-RA-T- POA (51) 99660-4454 07/12/18 galves@emater.tche.br

Djavana Pires Serveira EMATER-RA-S- POA (51) 99755-5252 07/12/18 dserveira@emater.tche.br
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Tania Margarida Mayer EMATER-RA-T- STA MARIA (55) 99602-2659 07/12/18 emformig@emater.tche.br;                                                
tamayer2004@yahoo.com.br

Pedro Urubatan Netto da Costa EMATER-RA-S- STA MARIA (55) 3222-4011 07/12/18 urubatan@emater.tche.br

Dante Trindade de Avila EMATER-RA-T- STA ROSA (51) 98462-1304 07/12/18 dtavila@ymail.com;                                   
davila@emater.tche.br

Marlise Regina Schuster Diel EMATER-RA-S-STA ROSA (55) 99985-8521 07/12/18 mdiel@emater.tche.br

Olir Donato Vier EMATER-RA-S-SANTA ROSA (55) 99137-9924 07/12/18 emsbutia@emater.tche.br;                              
olirvier@hotmail.com

Jonatas Elias Florêncio EMATER-RA-T-SOLEDADE (55) 99902-6657 07/12/18 emjacuizinho@emater.tche.br;                                     
jonatasflorencio72@gmail.com

Evandro Scariot EMATER-RA-S- SOLEDADE (54) 99620-9194 07/12/18 escariot@emater.tche.br

Cinara Kanitz EMATER-RA-T- SOLEDADE (51) 99983-1236 07/12/18 emscruzs@emater.tche.br;                                
cinara.kanitz@yahoo.com.br

Fernando Missio EMATER-RA-S-SOLEDADE (54) 9629-4880 07/12/18 emcborge@emater.tche.br;                                   
fmissio@hotmail.com

Antonio Carlos Leite de Borba EMATER-RA-S- CENTRAL (51) 2125-3070 (51) 98165-4597 07/12/18 antonio.borba2011@gmail.com; nrn@emater.
tche.br

Regina da Silva Miranda EMATER-RA-T- CENTRAL (51) 2125-3096 (51) 99249-0677 07/12/18 regsilmir@gmail.com; get@emater.com.br

Tobias Crestanello EMATER-RA-S- CENTRAL (51) 98588-5524 07/12/18 advcrestanello@gmail.com; nam@emater.tche.br

Vinicius Aita Garcia de Macedo EPTC-RA-T-Érico Veríssimo (51) 98521-9222 26/11/19 vineagm@gmail.com; vagmacedo@prefpoa.com.
br

Maria do Horto Neris da Silva EPTC-RA-S-Érico Veríssimo (51) 9906-1273 26/11/19 mariah@eptc.prefpoa.com.br

Antônio Carlos Dalla-Lana EPTC-RA-T-Operacional 26/11/19 antonio-dalla@hotmail.com

Gilberto Fernando Rosa EPTC-RA-S-Operacional 26/11/19 gilbertof.rosa@eptc.prefpoa.rs; 
gilbertpink@hotmail.com

Lauro Antonio Rossler EPTC-RA-T-Sede 26/11/19 larossler@gmail.com; laurorossler@eptc.prefpoa.
com.br

Tiago André S. R. Rodrigues EPTC-RA-S-Sede (51)99936-7687 26/11/19 tiago.andre.rossi@hotmail.com

Daniela Ziani Scherer FAPERGS-RA-T-SEDE 15/12/15 daniela-scherer@fapergs.rs.gov.br

Alexsandra Paz Araujo FADERS-RA-T-MORRETES (51) 9917-4168 04/07/18 tandapa@bol.com.br; asfades@yahoo.com.br
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Simone Regina Sandri Modesti FADERS-RA-S-MORRETES (51) 9967-4733 01/07/18 sirsandri@gmail.com

Angela Luiza Pilger de Oliveira FADERS-RA-T-SEDE 04/07/18 angelalpors@hotmail.com

Paulo Fioravante Martins Casagrande FADERS-RA-T-CAZON (51) 98429-4392 04/07/18

Garibaldi Vargas Prates Junior FASE-RA-T-CASE PADRE CACIQUE 14/10/19 garibajr@hotmail.com

Regis Moraes Brum FASE-RA-S-CASE PADRE CACIQUE 14/10/19 regissl@msn.com

William Goroncy do Nascimento FASE-RA-T-SEDE 14/10/19 wgoroncy@outlook.com

Rodrigo Prates da Cunha FASE-RA-S-SEDE 14/10/19 rodrigopratesdacunha@gmail.com

Antonio Luis Di Mare Pássaro FASE-RA-T-CSE 14/10/19 a.dipassaro@hotmail.com

Márcio Gomes Ballejos FASE-RA-S-CSE 14/10/19

Luciana Pacheco de Carvalho FASE-RA-T-CASE POA I 14/10/19 lucianapachecodecarvalholu@gmail.com

Monica Bernardete Dambros FASE-RA-S-CASE POA I 14/10/19 dambros.monica@hotmail.com

Joelci Silva Freitas FASE-RA-T-CASE POA II 14/10/19 joelcifreitas@yahoo.com.br

Paulo Sérgio Souza da Silva FASE-RA-S-CASE POA II 14/10/19 pspaulosergiomec@gmail.com

Elizabete Brittes FASE-RA-T-CASEF 14/10/19 betysm736@gmail.com

Valdemir dos Santos Kraemer FASE-RA-S-CASEF 14/10/19 kraemer8@yahoo.com.br

Francisco Alex da Silva Pereira FASE-RA-T-CIP CARLOS SANTOS 14/10/19 francisco.pereira.fp33@gmail.com

Gustavo Valério Fontana FASE-RA-S-CIP CARLOS SANTOS 14/10/19 gutofontana6796@gmail.com

Cleoson Roberto da Silva FASE-RA-T-CECONP 14/10/19 cleosonsilva@yahoo.com.br

Gerson Costa Farias FASE-RA-S-CECONP 14/10/19 gersoncostafarias@hotmail.com

FASE-RA-T-CASE CAXIAS 05/11/19

Amelia Regina dos Santos Nazário FASE-RA-T-CASEMI CAXIAS 05/11/19 ameliasantos.nazario@gmail.com
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Clelia Sampaio Lara FASE-RA-S-CASEMI CAXIAS 05/11/19

Orli Cantini da Silva FASE-RA-T-CASE NOVO HAMBURGO 05/11/19 orlicantini@hotmail.com

Luis Eduardo Santos Medeiros FASE-RA-S-CASE NOVO HAMBURGO 05/11/19 edupgm@hotmail.com

Lusiane Brandão FASE-RA-T-CASE PASSO FUNDO (54)99939-8799 05/11/19 lusibrandao@gmail.com

Micael Santos da Rosa FASE-RA-T-CASE PELOTAS 05/11/19 micaelpel@hotmail.com

Adriana Marques Alvariza FASE-RA-S-CASE PELOTAS (53)98109-1162 05/11/19 drialvariza@hotmail.com

FASE-RA-S-CASE SANTA MARIA

Cenira Pulmann da Silva FASE-RA-T-CASE SANTA MARIA (55)99207-6080 05/11/19 cenirapaumann@hotmail.com 

Rosemara Gomes Loureira FASE-RA-T-CASEMI SANTA MARIA 05/11/19 maia.rose.lou@hotmail.com

Augusto Ricardo Gurka FASE-RA-T-CASE SANTO ANGELO 05/11/19 augustogurka@yahoo.com.br

Jorge Fernandes Dávila FASE-RA-T-CASE URUGUAIANA 05/11/19 jorge.semapi.uruguaiana@gmail.com

FASE-RA-S-CASE URUGUAIANA

Lidiane Pereira Aristimunho FDRH-DS-T 12/06/15 lidiane-aristimunho@fdrh.rs.gov.br; 
lidiaristimunho@gmail.com

Bruno Mariotto Jubran FEE - Delegado Sindical CAF
(51) 98271-6747

29/10/19 mariotto.bruno@gmail.com

Leandro de Nardi FEE - Delegado Sindical DEE (51) 99304.4662 29/10/19 leandro-nardi@seplag.rs.gov.br

Ana Maria Piltz FEPAM-DS-T-SEDE (51) 99123-5450 29/06/17 anapiltz@hotmail.com;               drh@fepam.rs.
gov.br; anapiltz@fepam.rs.gov.br

Sirlei Haubert FEPAM-DS-S-Sede (51) 99294-2018 29/06/17 franciscomanteze@terra.com.br;                       
sirlei-haubert@fepam.rs.gov.br

Fabio Pires de Souza FGTAS-RA-T-Sine CAXIAS (54)99105-2767 25/11/20 fabiopiresdesouza@yahoo.com.br

Eugenio Rizzardo FGTAS-RA-S-Sine CAXIAS (54)99972-7112 25/11/20 eugenio-rizzardo@fgtas.rs.gov.br

Mara Regina Aquino Rodrigues FGTAS-RA-T-CENTRO VIDA (51)98490-2185 25/11/20 maraarodrigues@hotmail.com

Carlos Daniel Souza Boeira FGTAS-RA-T-Sine PELOTAS (53)98442-5049 25/11/20 cd-boeira@hotmail.com
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Debora Brum da Silva Nunes FPE-RA-T- CONEGO (51) 99366-0861 09/04/18 dbs.nunes@hotmail.com; acpn@fpe.rs.gov.br

Eliazar Nascimento Junior FPE-RA-S- CONEGO (51) 98050-1388 09/04/18 moraes-62@hotmail.com;acpn@fpe.rs.gov.br

Vera Maria de Souza Folchini FPE-RA-T- TAQUARI (51) 3653-1478 (51) 99772-7870 09/04/18 veramaria3.1@hotmail.com

Milton Magalhães Junior FPE-RA-S-TAQUARI (51) 985402692 09/04/18 mmagalhaesjunior@yahoo.com.br; iapd.
taquari@gmail.com

Ligia Aracy Delia FPE-RA-T- BELEM NOVO (51) 99906-3986 09/04/18 ligiadelia@bol.com.br

Maria do Carmo Vargas Miranda FPE-RA-S-BELEM NOVO 09/04/18 meriduca@yahoo.com.br

Laerce Prediger FPE-RA-T- NAR LESTE (51) 99683-3847 09/04/18 plaerce@yahoo.com.br;                                         
laerce-prediger@fpe.rs.gov.br

Maria Luiza Dutra Moro FPE-RA-S- NAR LESTE (51) 99279 5387 09/12/19 luizadmoro@hotmail.com

Fabiana dos Santos Antunes da Silva FPE-RA-T- LUIZ FATINI (51) 98534-2312 09/04/18 fab.antunes@bol.com.br

Joice Everson Passos FPE-RA-S- LUIZ FATINI (51) 99371-0652 09/04/18 joiceeversonpassos@gmail.com;                        
anmr@fpe.rs.gov.br

Marilia Filgueira Fischer Menezes FPE-RA-T-SEDE 14/08/20 dqpc@fpe.rs.gov.br

Pablo Mainar Gomes FPE-RA-S-SEDE 14/08/20 pablo-gomes@fpe.rs.gov.br

FPE-RA-T-IPANEMA 14/08/20

Filipe Biachi Bernardes FPE-RA-S-IPANEMA 51-99700-2730 14/08/20 fbiachi@hotmail.com

Agenor Albara FPE-RA-T- MENINO DEUS (51)98445-2378 09/04/18 aalbara@ig.com.br

Lisia de Souza Costa FPE-RA-S- MENINO DEUS 09/04/18 lisia.costa@hotmail.com

Neiva Pereira da Silva FPE-RA-T- ZONA NORTE (51)99201-9109 09/04/18 neivapaz1964@gmail.com

Rosimeri Estela Gonçalves FPE-RA-S- ZONA NORTE (51)99273-1518 09/12/19 rosibaby45@hotmail.com

Manoel Pedro da Silva Rosa FPE-RA-T- ALMOXARIFADO 09/04/18 manoelpedrodasilvarosa@yahoo.com.br

Juarez de Castro Rodrigues FPE-RA-S- ALMOXARIFADO 09/04/18 juarez-rodrigues@fpe.rs.gov.br
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Fabiano Superti Tolotti FZB-RA-T- ZOO 18/06/15 fabianosuperti@gmail.com

João Felipe Bussolo da Silva FZB-RA-S-ZOO (51) 99809-4303 18/06/15 felipebussolo@gmail.com

Marcos Vinicius Pires de Deus FZB-RA-T-SEDE (51)99900-8499 05/08/15   vinipds1806@gmail.com

Marcelo Krug FZB-RA-S-SEDE (51) 99390-3348 05/08/15 marcelo-krug@fzb.rs.gov.br; 
matoverdeambiental@gmail.com

Alex Beardsworth Dornelles Metroplan-RA-T-DTM (51) 3244-4316 20/11/12 alex-dornelles@metroplan.rs.gov.br

José Irineu Correa Pacheco Metroplan-RA-S (51) 3663-9414 20/11/12 irineupacheco.jip@gmail.com.br

Janete Bielaski de Matos - Osório/RS UERGS-RA-S-Região I (51) 9668-1710 01/08/18 janete-matos@uergs.rs.edu.br

Reinaldo de Assis Kuhls dos Santos - 
Sananduva/RS UERGS-RA-T- Região II, III e VI (55) 99133-8970 (55) 99133-8970 04/06/18 reinaldo-santos@uergs.edu.br

Elenir Cavalheiro Curzel - 
Sananduva/RS UERGS-RA-S-Região II, III e IV 54-3343-3241 (54) 99974-0028 04/06/18 elenir.cavalheiro@gmail.com

Antelmo Paulo Stoelbenn - Sta Cruz 
do Sul/RS UERGS-RA-T-Região V, VI E VII (51) 99943 1924 04/06/18 santelmos@gmail.com

José de Andrade Pitano - Tapes/RS UERGS-RA-S-Região V, VI e VII (51) 99471-4580 15/05/15 josepitano@hotmail.com;jose-pitano@uergs.edu.
br

Paulo Roberto Pereira Rocha ZANC-DS-T 21/08/19

Natal Isidoro Seghetto BL SERVIÇOS DE COB 18/12/15 natalseghetto@gmail.com
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